UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN&PTNT-KHTC                   Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v tham gia ý kiến về số liệu tổng hợp

điều chỉnh kinh phí thực hiện các chính

sách ngành nông nghiệp năm 2024.

Kính gửi: Sở Tài chính Thanh Hóa.

Nhận được Công văn số 4989/STC-TCDN ngày 29/8/2024 của Sở Tài

chính về việc tham gia ý kiến về số liệu tổng hợp điều chỉnh kinh phí thực hiện

các chính sách ngành nông nghiệp năm 2024; trên cơ sở báo cáo của các đơn vị

chuyên môn thuộc Sở1, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung điều chỉnh tăng 01 tỷ đồng trong năm 2024 để hỗ trợ

làm đường lâm nghiệp vùng trồng rừng sản xuất tập trung cho khối lượng năm

2022 (đã hoàn thành và đưa vào sử dụng) của UBND huyện Ngọc Lặc, Sở Nông

nghiệp và PTNT đã có ý kiến tại Văn bản số 2220/SNN&PTNT-KHTC ngày

03/5/2024; theo đó, việc UBND huyện Ngọc Lặc đề nghị bổ sung kinh phí hỗ trợ

làm đường lâm nghiệp vùng trồng rừng sản xuất tập trung năm 2022 là không

đảm bảo quy định tại các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và trình tự thủ

tục thực hiện chính sách được UBND tỉnh quy định và không có cơ sở để báo cáo

cấp thẩm quyền xem xét giải quyết. Do đó, Sở Nông nghiệp và PTNT không

thống nhất bổ sung kinh phí theo đề nghị của UBND huyện Ngọc Lặc.

2. Các nội dung còn lại, Sở Nông nghiệp và PTNT thống nhất với số liệu

tổng hợp điều chỉnh kinh phí thực hiện các chính sách ngành nông nghiệp năm

2024. Đề nghị Sở Tài chính căn cứ trình tự, thủ tục xây dựng kế hoạch kinh phí

hỗ trợ chính sách đã được HĐND tỉnh quy định tại các Nghị quyết: Số

185/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh về việc ban hành chính

sách phát triển nông nghiệp, nông thôn, nông dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2022 - 2025; số 01/2023/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND tỉnh

về sửa đổi, bổ sung một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh thuộc lĩnh vực

nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; trình tự thủ tục hành chính

thực hiện chính sách được Chủ tịch UBND tỉnh công bố tại Quyết định số

1274/QĐ-UBND ngày 18/4/2023 và các quy định của pháp luật về ngân sách, tài

chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

1 Chi cục Kiểm lâm tại Văn bản số 1000/CCKL-SDPTR ngày 04/9/2024, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

tại Văn bản số 589/TT&BVTV-TT ngày 04/9/2024; Chi cục Chăn nuôi tại Văn bản số 624/CCCNTY-

QLG&KTCN ngày 04/9/2024; Chi cục Thủy sản tại Văn bản số 1051/CCTS-QLKT ngày 04/9/2024, Chi cục

Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản tại Văn bản số 421/CCQLCL-QL ngày 04/9/2024.

2

Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		2024-09-05T17:17:59+0700

		2024-09-06T07:54:30+0700

		2024-09-06T07:54:52+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-06T07:56:41+0700